
Câmara Municipal de Ascurra
Estado de Santa Catarina

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASCURRA PARA O
ANO DE 2025.

RESOLUÇÃO Nº 01/2025

HOMOLOGA A COMPOSIÇÃO DA
MESA DIRETORA PARA O ANO DE
2025.

O Presidente da Câmara de
Vereadores de Ascurra, no uso de
suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando o resultado da eleição
realizada em 01 de janeiro do corrente
ano, a qual foi procedida em
cumprimento aos termos legais e
regimentais, em Sessão Solene que
ocorreu no Teatro Domingos Sávio do
Colégio São Paulo; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica homologada a seguinte composição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ascurra
para o ano de 2025:
  I – Presidente: Vereador Eviatore Luigi Quiarelli;
 II – Vice-presidente: Vereador Toni Angelo Buzzi; 
III – Secretária: Vereadora Patrícia Nunes Bassani.

 Art. 2º A nova Mesa Diretora assume a direção da Câmara Municipal em 1º de Janeiro de 2025,
conforme previsto no Regimento Interno.

 Art. 3º A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Câmara de Vereadores de Ascurra, 01 de janeiro de 2025.



Câmara Municipal de Ascurra
Estado de Santa Catarina

EVIATORE LUIGI QUIARELLI
Presidente da Mesa 

Ascurra, 02 de Janeiro de 2025.


